2017年 7 月 28日
報道関係者各位

障がい者スポーツふれあいフェスティバル 2017

実行委員会事務局

平成 29年度 障がい者スポーツ振興事業
「障がい者スポーツふれあいフェスティバル 2017」の開催について

１ 開催概要
 日  時 平成 29年 8月 11日(金・祝)
 会  場 札幌市東区体育館（札幌市東区北 27条東 14丁目）
 内  容 競技体験と競技団体によるデモンストレーション、障がい者スポーツに

関するパネル用具の展示映像による競技紹介、障がい者スポーツの現
状を選手、コーチ、サポートから役割別に考えるシンポジウムなど。

 参加対象 障がい者スポーツに関心のある方、障がい者スポーツを体験したい方
 参 加 料 無料

２ 主なプログラム内容
受付開始  9：30
開 会 式  9：45
競技体験 10：00～15：30
     ≪体験競技≫

ボッチャ、フライングディスク、車いすバスケットボール、
車いすフェンシング、車いすラグビー、陸上指導

シンポジウム 12：05
     ≪実施内容≫
     「北海道の障がい者スポーツはこれからどうすればよいのか」
閉 会 式 15：45

 ※オープンフロアや体育室の特設会場では、障がい者スポーツ用具の展示、
映像による障がい者スポーツの紹介を行います。

３ 添付資料
  事業チラシ

北海道障害者スポーツ指導者協議会、公益財団法人日本障がい者スポーツ協会、

一般社団法人札幌市障がい者スポーツ指導者協議会、一般財団法人さっぽろ健康ス

ポーツ財団は、障がい者スポーツの振興と発展のため、また、障がい者スポーツ指

導員が指導者としての知識や技術を向上させる場として、標記フェスティバルを開

催することとなりましたのでお知らせいたします。

（本発表資料のお問い合わせ先）

「障がい者スポーツふれあいフェスティバル」実行委員会事務局

担当者：佐藤

電 話：080-1869-1707 E-mail:syousupo.sidousya@gmail.com